

Espacio para
Logo Corporativo

Edisson Aurelio Florez Higueta
NIT 70.663.103-1
Diag 57 N 42 45
Tel: (604) 3043330064
Bello - Colombia
solucionesintegralesef@gmail.com



Factura electrónica de venta
No. EF 114

Señores	INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL PASCUAL BRAVO		
NIT	811.024.436-3	Teléfono	(604) 4223700 - Ext. 000
Dirección	CL 73 CR 73 A 226	Ciudad	Medellín - Colombia

Fecha y hora Factura	
Generación	04/06/2025, 08:08
Expedición	04/06/2025, 08:08
Vencimiento	04/06/2025

Ítem	Descripción	Cantidad	Vr. Unitario	Vr. Total
1	Abrazadera de 1/2 pulgada para manguera	8.00	1,200.00	9,600.00
2	Avisos señal piso mojado	4.00	39,000.00	156,000.00
3	Balde plástico x 12 litros	10.00	11,900.00	119,000.00
4	Bolsa negra industrial 37x50, paquete x 50 unidades	110.00	17,800.00	1,958,000.00
5	Bolsas blancas para punto ecológico, paquete x 50 unidades	40.00	18,900.00	756,000.00
6	Bolsas negras para papelera 50 X 60, paquete x 50 unidades	40.00	42,600.00	1,704,000.00
7	Bolsas negras para punto ecológico, paquete x 50 unidades	40.00	18,900.00	756,000.00
8	Bolsas verdes para punto ecológico, paquete x 50 unidades	40.00	18,900.00	756,000.00
9	Cristal pisos x 2000 ml	24.00	25,000.00	600,000.00
10	Cristal pisos x cuñete	10.00	79,000.00	790,000.00
11	Desengrasante concentrado x 3800 ml	40.00	25,900.00	1,036,000.00
12	Detergente en polvo x 1000 gr	15.00	11,900.00	178,500.00
13	Dulce abrigo tela absorbente x unidad	40.00	7,900.00	316,000.00
14	Empaque plástico para boquilla de manguera	10.00	1,000.00	10,000.00
15	Escobas tipo suave x unidad	140.00	8,500.00	1,190,000.00
16	Esponja paño abrasivo, paquete x 36 unidades	4.00	12,900.00	51,600.00
17	Esponjas de Acero inoxidable, paquete x 12 unidades	6.00	16,900.00	101,400.00
18	Esponjas de espuma con sabra, paquete x 12 unidades	6.00	18,000.00	108,000.00
19	Esponjas de tela mallada, paquete x 12 unidades	6.00	18,000.00	108,000.00
20	Guantes industriales x par (talla 8)	5.00	9,500.00	47,500.00
21	Guantes industriales x par (talla 9)	5.00	9,500.00	47,500.00
22	Guantes de Carnaza, talla 9	5.00	13,500.00	67,500.00
23	Haragán Metálico de 90cm completo	6.00	99,000.00	594,000.00
24	Jabón lava platos en crema x 850g	30.00	14,500.00	435,000.00
25	Jabón lava platos líquido x 1000 ml	36.00	7,900.00	284,400.00
26	Limpia vidrios por 500ml, tipo atomizador	12.00	8,900.00	106,800.00
27	Limpiador Abrasivo en polvo x 500 g	40.00	8,500.00	340,000.00
28	Mezclador plástico para café x 1000 unidades	4.00	3,500.00	14,000.00
29	Papel higiénico Jumbo Institucional, paca x 4 unidades	50.00	65,900.00	3,295,000.00
30	Pistola metálica para manguera	1.00	23,000.00	23,000.00
31	Cuñete de hipoclorito x 20 litros	18.00	59,900.00	1,078,200.00
32	Detergente 1A X caja de 24 unidades de 500 gr.	6.00	142,000.00	852,000.00
33	Ambientador en aerosol grade x 400 ml	30.00	19,600.00	588,000.00

34	Sacudidores de microfibra	180.00	6,900.00	1,242,000.00
35	Servilletas de mano por paquete	100.00	22,000.00	2,200,000.00
36	Tinner x Galón	4.00	40,000.00	160,000.00
37	Trapero pabilo de algodón color oscuro	50.00	9,500.00	475,000.00
38	Vinagre Blanco, galón x 5 litros	6.00	6,900.00	41,400.00

Total items: 38

Valor en Letras:
Veintidos millones quinientos noventa y cinco mil cuatrocientos pesos m/cte

Forma de pago:
Contado

Medio de pago:
Desembolso Crédito plus (CCD+) - Transferencia \$ 22,595,400.00

Observaciones:

Total Bruto	22,595,400.00
IVA 0%	0.00
Total a Pagar	22,595,400.00

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Número Autorización Electrónica 18764093020022 aprobado en 20250510 prefijo EF desde el número 111 al 200 Vigencia: 6 Meses**

- Actividad Económica 4761 Comercio al por menor de libros, periódicos, materiales y artículos de papelería y escritorio, en establecimientos especializados Tarifa 4

CUFE: fca111814783e33b6c349bcc8240c0c9074e5a4e20d708eabe7f9631620f8e963d84cc383efadc14c896c79fa33bfe62

I E INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL PASCUAL BRAVO
811,024,436.3

REGISTRO DE CAUSACION CONTABLE DE FACTURA Y/O DOCUMENTO EQUIVALENTE
No. 14

FACTURA Y/O DOCUMENTO EQUIVALENTE							
No.	Fechas				Valores		
	Documento	Vence.	Recibido	Registro	Antes de Iva(\$)	IVA(\$)	TOTAL(\$)
EF114	04/06/2025	04/06/2025	04/06/2025	08/06/2025	22,595,400	0	22,595,400
Descripción							
LA IE REQUIERE EL SUMINISTRO ELEMENTOS DE ASEO, para atender a estudiantes, docentes, directivos y administrativos de la INSTITUCIÓN EDUCATIVA y prestar el servicio educativo en presencialidad con calidad, como herramienta administrativa que nos ayude a mejorar la atención de las necesidades de nuestra comunidad educativa, ITEM 7 PAA, PROYECTO GESTION ADTIVA Y FINANCIERA *****							
Beneficiario							
NIT 0 C.C.		Nombre o Razón Social					
70,663,103.1		FLOREZ HIGUITA EDISSON AURELIO					
Tipo	Cod.Contable	Nombre de la Cuenta		NIT o C.C.	C. Costos	Débito	Crédito
NICSP	5111140001	Materiales Y Suministros		70,663,103.1		22,595,400	
NICSP	2440350002	Estampilla Pro Innovación		70,663,103.1			226,000
NICSP	2440240001	Tasa Pro Deporte Y Recreación		70,663,103.1			294,000
NICSP	2440350001	Estampilla Para La Justicia Familiar		70,663,103.1			452,000
NICSP	2436080500	Compras 2.5%		70,663,103.1			565,000
NICSP	2401010001	Bienes Y Servicios		70,663,103.1			21,058,400
Sumas Iguales (\$)						22,595,400	22,595,400

JAIRO ALBERTO OSORIO SANC

Elaboró

Revisó Contabilidad